
Uchwała nr 230/16 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 grudnia 2016 r. 
 

w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa Mazowiecki ego dotycz ącego 
projektu zmian prawa ochrony środowiska  
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486 i 1948), w związku z § 12 ust. 2 Statutu Województwa 
Mazowieckiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr 145/09 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 7 września 2009 r. w sprawie Statutu Województwa Mazowieckiego 
(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4385) – uchwala się, co następuje:   

 

§ 1. 

Przyjmuje się Stanowisko Sejmiku Województwa Mazowieckiego dotyczące projektu zmian 
prawa ochrony środowiska, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Wiceprzewodnicz ący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Tomasz Kucharski 
  



2 
 

Uzasadnienie 
 

Grupa posłów PiS w druku Sejmowym nr 1127 wniosła pod obrady Sejmu RP projekt zmian 
prawa ochrony środowiska. W projekcie tym przewiduje się przejęcie pełnej kontroli nad 
funkcjonowaniem wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej przez 
administrację rządową i pozbawienie organów województwa wpływu na pracę tych funduszy. 
Proponowane zmiany ograniczają się wyłącznie do zmian personalnych w Radach 
Nadzorczych i Zarządach tych funduszy sprowadzających się do samodzielnego władztwa 
administracji rządowej do powoływania członków organów tych funduszy. 

W wyniku tej zmiany zarząd województwa uprawniony do powołania członków Zarządu 
funduszu staje się wyłącznie „notariuszem” wykonującym dyspozycje Rady Nadzorczej 
Funduszu, która wskazuje kandydata na członka Zarządu, mając na tą czynność wyznaczony 
termin 7 dni. Nie powołanie wskazanego kandydata w tym terminie powoduje przejście 
uprawnień do powołania członków Zarządu funduszu na Radę Nadzorczą.  

Projektowane zmiany stanowią w istocie recentralizację dotychczasowych rozwiązań 
prawnych w zakresie kompetencji organów samorządu województwa. Uzasadnia to 
skierowanie pod obrady Sejmiku Województwa Mazowieckiego przedmiotowego projektu 
uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego.      

 


